
VELICHOVSKÝ ZPRAVODAJ
náklad 300 ks • vychází 14. 4. 2023 • ZDARMA • číslo 2/2023

Otevření nových
potravin 

ve Velichovkách
V pondělí 24. 4. 2023 dojde k ote-
vření nové provozovny potravin 
v budově ,,Restaurace u Kopec-
kých“. Provozovna by měla být 
zaměřena především na čerstvé 
pečivo, uzeninu, zeleninu a ostat-
ní sortiment. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE

1

Svoz nebezpečného 
a neskladného odpadu 2023
V sobotu 27. května 2023 proběhne svoz nebezpečného  
a neskladného odpadu. 
Zde můžete odevzdat oleje nebo tuky, barvy, lepidla, pryskyřice, 
rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie, detergenty, 
odmašťovací prostředky, staré léky, pesticidy, akumulátory. Dále 
také pneumatiky (pouze osobní), monočlánky, zářivky, výbojky, 
ledničky, mrazničky, televizory, elektropřístroje jako rádia, vysava-
če, pračky, sporáky apod. Elektropřístroje, monočlánky a zářivky 
budou odebírány na zpětný odběr, proto je nepoškozujte a neo-
debírejte z nich žádné součástky. 

Svoz se uskuteční v následujících termínech: 
V sobotu 27. května 2023 v Hustířanech v areálu firmy KV Kovo-
výroba od 8:00 do 10:30 hodin. Příjezd s odpadem do firmy bude 
po zpevněné ploše od klubovny „U Potůčku“, výjezd pak přes are-
ál firmy kolem Schwarzových. Odpady nenechávejte na stanovišti 
bez dozoru, předejte je přímo pracovníkům firmy po jejich příjez-
du. 
V sobotu 27. května 2023 ve Velichovkách u hasičské zbrojnice 
od 9:00 do 11:00 hodin. Odpad je zde možné přivést tradičně již  
v pátek 26. května 2023 od 12:00 – 16:00 hodin. 

Zároveň s tímto odpadem bude možné také odevzdat do přista-
vených kontejnerů neskladný komunální odpad. Více informací  
o možnosti odevzdání odpadu bude zveřejněno na webových 
stránkách obce (http://www.obecvelichovky.cz/>), na Facebooku 
obce a formou SMS zprávy. 
Tento svoz je určen pouze pro občany – fyzické osoby nepodnika-
jící, náklady s tím spojené hradí obec ze svého rozpočtu, podnika-
telé si odvoz a likvidaci odpadů vzniklých při jejich činnosti musí 
zabezpečit a uhradit sami. 



2

 O víkendu 1.–2. 4. 2023 proběhla v naší obci již tradiční akce s názvem ,,Ukliďme Velichovky a Hustířany“.  
I tato akce probíhala v ,,režimu“ pytlomatů a toho, že si každý mohl jít, kdy chtěl a odevzdat nasbíraný odpad na 
předem určeném a vyznačeném místě.
 Výsledkem této dobrovolnické akce je na 20 posbíraných pytlů odpadu o obsahu 120 L, velké množství pne-
umatik, železného odpadu atd. Dobrovolníci, dále pak hasiči, žáci MŠ a ZŠ Velichovky prošli naše lesy, ale i cesty  
a příkopy směrem na Rožnov, Litíč, Lužany, Habřinu atd.
 Všem, kteří se zapojili do této akce patří obrovský dík za to, že věnovali svůj volný čas tomu, aby se přírodě  
v naší Obci dýchalo zase o trochu lépe. 

Ještě jednou děkujeme všem!

Ukliďme Velichovky a Hustířany 

Jarní práce na zahradách 
Víš, i když jezdíš třeba jen na chalupu, naplánuj si, 
prosím, práce na zahradě na pracovní dny nebo  
alespoň na sobotu.
V neděli odpoledne, nebo o svátcích odpoled-
ne bych si chtěl popovídat s babičkou, která moc  
neslyší, a odpoledne má přijít Pepík a chceme si 
hrát na schovku. Tak abychom se slyšeli. Naše zase 
baví sednout si na zahradu ke kafi a poslouchat, jak  
zpívají ptáci. Přes oběd a po obědě pak chodí ještě 
spát některé menší děti…Tak, prosím, vypni i ostatní 
motory od pil a dalších hlučných strojů. Uvidíš, že  
je to strašně fajn. Tak díku dík!

Tenisová sezóna je zahájena! Tenisové 
kurty se poprvé oficiálně otevřou v pon-
dělí 24. 4. 2023. V případě jakýchkoliv dal-
ších dotazů o využití či rezervaci se může-
te obracet na správce areálu p. Jaroslava 
Riegera, tel.: 734 787 918.

Tenisové kurty Velichovky



3

 Ačkoli venkovní teploty tomu ještě příliš nena-
svědčují, rok se nám přehoupl do jarního období. 
Děti tráví více času venku a pozorují probouzejí-
cí se přírodu, seznamují se s názvy jarních květin  
a přispívají svýma rukama k dílu na školní zahradě. 
Jelikož se v rámci „výprav za dobrodružstvím“ vy-
pravujeme i mimo školní zahradu, není nám jedno, 
kde si hrajeme. Zájem dětí o jejich okolí jsme i letos 
podpořily zapojením se do akce „Ukliďme Česko“.  
Děti se s energií jim vlastní pustily do uklízení okolí 
lázeňského parku. Nalezené odpadky svědomitě tří-
dily do jednotlivých pytlů dle materiálu (sklo, plast, 
papír, kov, směsný odpad). Na závěr jsme si s dětmi 
porovnávaly množství a váhu materiálů. Bylo nám 
příjemným zjištěním, že v porovnání s loňským ro-
kem jsme na stejné trase nalezly odpadků méně.  
 Na konci března jsme „otevřely brány“ školky ro-
dičům a uspořádaly Velikonoční dílničky pro rodiče 
s dětmi. Přichystané vyrábění bylo tentokrát výzvou 
polytechnického charakteru a děti měly možnost si 
zatloukat hřebíky kladivem a vyrobit si velikonoční-
ho zajíčka z polínka. Účast byla hojná a my zúčast-
něným děkujeme za zapojení a příjemně strávený 
společný čas.

 S tradicí Velikonoc se seznámila třída starších dětí 
při výletu do kostela Nejsvětější Trojice v Chlumci 
nad Cidlinou, kde pro ně mělo připravený program 
Městské muzeum Loreta. Děti si formou stanovišť 
prošly příběh Ježíše v jeho posledních dnech (pro-
hlédly si mince, které dostal Jidáš, trnovou korunu; 
házeli kostkami o Ježíšovo roucho; prohlédly si jes-
kyni, ve které byl pohřben; viděly napodobeninu 
Turínského plátna; zkusily vůni myrhy). Návštěvu 
Chlumce nad Cidlinou jsme s dětmi zakončily pro-
cházkou v zámecké parku. 
 V nadcházejících dnech se děti mohou tě-
šit na příjezd „Pojízdného planetária“, kte-
ré bude mít připravený program pro děti i žáky 
Základní školy a Mateřské školy Velichovky. 
 Na závěr si Vás dovolujeme pozvat k zápisu 
do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základ-
ní škola a Mateřská škola Velichovky, který pro-
běhne prezenčně ve dnech 2.–3. května 2023 od 
14:30 do 17:00 v budově Mateřské školy, Nová 
čtvrť 118. Bližší informace naleznete  na webu MŠ:  
https://www.msvelichovky.cz/ v sekci „Zápis“. 

Příjemné prožití Velikonoc přeje kolektiv MŠ Velichovky

Jaro ťuká na vrátka MŠ

Velikonoční dílničky v Hustířanech 
 V sobotu 1. dubna 2023 jsme uspořádali první velikonoční dílnič-
ky, malování kraslic a pletení pomlázky.
 Kdo si chtěl udělat radost a těšit se s námi na svátky jara, určitě 
rád přišel. Rodina Dvořákova vystavila svá malovaná vajíčka a nau-
čila nás různé techniky zdobení. Návštěvníci si mohli vyzkoušet 
malování voskem, zdobení slámou, ruličkami papírků, ubrouskovou 
techniku, a jiné další. Vařili jsme také vajíčka v cibuli. 
 Velký zájem byl o pletení pomlázky, kterou nás učili Zdeněk  
Jelínek a Ivonka Šubrtová. Nikdo domů nespěchal, u čaje a kávičky 
a malého občerstvení dopoledne rychle uteklo a v poledne jsme se 
rozloučili s posledními návštěvníky, kteří ještě doplétali své pomlázky.
 Velikonoční dílničky mají 
svůj smysl. Naučíme se za-
pomenuté techniky zdobení, 
společně si poradíme a pomů-
žeme, a domů si odnášíme ne-
jen barevná vajíčka, pomlázku, 
ale dobrý pocit sounáležitosti.



Hustířanští hasiči v březnu žili kulturou
 V Hustířanské hasičské klubovně to v březnu žilo. Nejprve v sobotu 
4. 3. uspořádali hasiči svůj „plesík“. K tanci a poslechu zahrál Chytrá-
ček band, klubovna byla nabitá návštěvníky, připravená byla také velmi 
bohatá tombola a k zakousnutí Láďa Andrejs usmažil dle přání čerstvé 
vepřové řízky. Ty byly podávány s chlebem a okurkou. Ples se všem moc 
líbil, hrálo se totiž daleko přes druhou hodinu ranní.

 Hned na to v pátek 10. 3. bylo uspořádáno sousedské posezení  
s občany nad hustířanskými kronikami a promítáním fotografií z let mi-
nulých i současných. Ti, co přišli, se dobře pobavili a zavzpomínali. 

 Třetí akcí byl hned v neděli 12. 3. dětský maškarní karneval. Mlu-
veným slovem jej provázela Monika Novotná a o hudební doprovod se 
postaral pan Tomášek. Dětí bylo víc než dost a každý si domů odnesl 
dárkový balíček.

Za SDH Hustířany Vladimír Jaroš

4

Rozloučila už se Zima, odešla již pryč, i když v zimě bylo prima, dala Jaru klíč…
Přestože již máme kalendářní jaro, děti stále ještě při venkovních hrách 
užijí zimní bundy, čepice a mnohdy i rukavice. V rámci Dne otevřených 
dveří 14. března se přišli do výuky podívat rodiče i prarodiče a měli mož-
nost vidět prostory školy i průběh vyučování. Děkujeme za milá slova  
v návštěvní knize. Dne 17. března proběhla mezinárodní soutěž Matema-
tický klokan. Nejlepšími řešiteli v kategorii Cvrček (2. a 3. ročník) byli Do-
minik Ulč (1. r.), Magdalena Petirová (2. r.) a Aneta Hoffmannová (3. r.).  
V kategorii Klokánek (4. a 5. ročník) byli nejlepší David Míl (5. r.), Nela
Bartolšicová (4. r.) a Klára Bláhová (4. r.). Gratulujeme všem vítězům! V Třebechovicích pod Orebem se dne  
21. března konal Přebor škol Královéhradeckého kraje v šachu. Naši šachisté Adam Bém (4. r.), Dominik Dvorský 

(4. r.), Mikuláš Šubrt (4. r.) a David Míl (5. r.) obsadili krásné čtvrté mís-
to. Děkujeme paní Mílové za zajištění dopravy a dozoru. My ostat-
ní jsme si díky Ponožkovému dni připomněli odlišnost lidí s Dow-
novým syndromem. Dne 22. března všichni žáci zhlédli divadelní 
představení Putování ztracené kapky, aneb cesta tam a zase zpátky  
v Jaroměři. Někteří měli štěstí a na chvíli se stali herci. Děvčata z tanečního 
kroužku vystoupila s předtančením na Obecním plese ve Velichovkách. Na 
konci měsíce jsme v rámci celorepublikové akce Ukliďme Česko vyčistili od 
odpadků okolí školy a přidělené místo v obci. Na konci úklidu jsme měli ra-
dost z pořádku a věříme, že si čisté okolí udržíme co nejdéle. Dne 4. dubna 
proběhl v naší škole zápis dětí do prvního ročníku. K zápisu přišlo 18 dětí. 
Pokračujeme s Recyklohraním v aktivitách a sběrech. Děti se učí zodpověd-
nému nakládání s odpady, na začátku června plánujeme sběr starého papíru.

Krásné jaro vám všem přejí všichni ze ZŠ Velichovky



 Únor bílý, pole sílí. Únor sice moc bílý nebyl a my 
posilovali tedy hlavně horní část těla zejména pak 
ruce, zápěstí a prsty na uzlovou štafetu v České Metu-
ji, která se konala 18. února. Družstvo mladších vybo-
jovalo krásné 2. místo. Ve starší kategorii se nám už 
tolik nedařilo jsou to totiž Janci, ale hlavně tedy boju-
jeme v této kategorii letos s nízkým počtem dětí a tak 
nám mezi staršími běžely děti z přípravky nicméně  
7. místo se také počítá. V nejstarší kategorii dorostu 
bereme také stříbrné medaile.
 O týden později se konal Hasičský ples po třech 
letech odmlky, máme jen samé kladné ohlasy – boha-
tá tombola, plno zábavných soutěží a nesměl chybět 
ani fotokoutek, kde se každý mohl zvěčnit. Děkujeme 
hlavně sponzorům a našim aktivním členům, kteří 
tombolu usilovně sháněli nebo dokonce velkou část 
cen poskytli. Obrovské díky patří i obci, která nám 
umožnila tuto naši akci pořádat v místní restauraci 
U Kopeckých, kde jsme další sobotu po plese zorga-
nizovali i dětský hasičský karneval, kde bylo přes 40 
dětí, nejmenší dovršili sotva jednoho roku. Nejhezčí 
maskou se stal vodník, ale samozřejmě nechyběly ani 
masky hasičů, princezen, indiánů, různých pohádko-
vých i filmových postav, zvířátek či dokonce stylový 
pankáč. Pro děti byly připravené různé hry a soutě-

že. Jednalo se o první ročník zase po letech, kdy se 
karnevaly konaly kdysi ještě v lázeňské restauraci, tak 
musíme zase získat nové zkušenosti s pořádáním této 
akce a pro další roky vypilovat drobnější nedostatky, 
nicméně recenze dětí i rodičů byly pozitivní. 
 17. března se všichni naši vedoucí a instruktoři 
školí a obnovují své kvalifikace v sousedních Hustířa-
nech v rámci našeho obvodu na školení nové směrni-
ce Hry Plamen a směrnice činnosti Dorostu. Všichni 
úspěšně obnovili své kvalifikace.
 Je 1. dubna a tedy apríl a my jedeme na dvě sou-
těže a to je fakt, žádný žert. Začínáme tedy na ZPV 
v Rožnově, kdy nakonec pro nepřízeň počasí okupu-
jeme místní sokolovnu a venku neběháme. Opravdu 
se nám zadařilo neb přípravka zvítězila v dnešním 
závodě. Tento tým roztomiloušů reprezentují naši 
nejmenší mistři (Rozík Balážová, Pepča Karel, Franci-
mór Nejman, Amélka Dostálová, Nikolka Netušilová 
a Miška Tulaková). Jak už jsme informovali na face-
booku, mladší nám jdou do puberty, tak jsme složili 
dva týmečky a to mladší Girls (Dája Tulaková, Klárka 
Bláhová, Míša Bláhová, Verča Hynková, Viky Janečko-
vá) a mladší Boys (Kris Janeček, Domča Dvorský, Tom 
Pícha, Kikin Ledvinka, Jířa Nejman). Obě družstva za-
perlila a holky vezou domů bronz a kluci zlato. 

Z činnosti SDH Velichovky

Sběr starého železa
Hasiči v obou částech obce pořádají tak jako každé jaro, sběr starého železa. V Hustířanech proběhne sběr  
v pátek 5. května 2023 od 16 hodin, ve Velichovkách o týden déle, tedy v pátek 12. května 2023 od 16.00 h. 
Staré železo, prosím, připravte před dům. Pomoc s vynesením bude poskytnuta při samotném sběru.

Hustířanský pohádkový les se těší na Vaši návštěvu
Už se to blíží! Už je to za rohem! Hustířánek z.s., zve všechny příznivce pohádkové zábavy na tradiční hustířanský 
Pohádkový les. Letos náš les ožije pohádkami v sobotu 3. 6. 2023. Vypravit se budete moci opět od 13 do 15:00 
ze hřiště u areálu KV Kovovýroba. V cíli bude také myslivecký stánek, kde si budete moci vyzkoušet své znalosti 
přírody. Stejně jako v loňském roce bude probíhat předprodej vstupenek. Bližší informace najdete včas na pla-
kátech a na naší facebookové stránce.

Těšíme se na Vás. Váš Hustířánek

JEZDECKÉ SKOKOVÉ ZÁVODY V HUSTÍŘANECH 
V sobotu 22. dubna 2023 pořádá Jezdecký klub Hustířany, z.s. Jezdecké skokové závody. Program v přírodním 
areálu jezdeckého závodiště „Pod Hradem“ začíná v 10:00 hodin. Pro jezdce jsou vypsány celkem čtyři soutěže: 
stup. obtížnost do 90 cm, parkur st. „Z“, „ZL“ a „L*“. Dále je možnost přihlásit se do hobby soutěží pro jezdce  
a koně bez licencí: parkur do 60 cm, 70 cm.
Doufáme, že nám bude přát počasí a že si společně užijeme krásný den v příjemném prostředí koní a jezdeckého 
sportu, které pečuje o nevidomé. Pomůžete mi s tím? Přispějte na dobrou věc. Více najdete na www.makywrite.cz.
V průběhu celého dne je zajištěné občerstvení.

Za JK Hustířany, z.s. L. Pilnáčková

5



Starší jedou opět po své ose a jelikož nám nic moc 
nesestřelili, tak jejich pohodička se nese na vlně 11. 
místa. Dorostenky (Laduš a Denča Sršňovic, Kája Ho-
lubová, Pája Bláhová a Lůca Karlová) bezkonkurenčně 
opět po roce berou zlato. A kluci jednotlivci se umis-
ťují Kuba Holanec na 5. příčce a Páťa Kábrt vítěz této 
kategorie. My jsme nad míru spokojené.
 Mezitím za sedmero horami a za sedmero řekami 
se konal první závod TFA a to až v Ústí nad Labem, 
naši nadšenci Aďa Dohnalová a Ondra Porubek ne-
směli chybět a opravdu se jim daří Ondra se vyšplhal 
přes bariéru a doskočil z ní až na 3. místo a Aďa opět 
perlí a vítězí ve své kategorii. Apríl se tedy taky neko-
nal, ale počasí takové opravdu bylo.
  Na Velikonoční pátek, se opět účastníme soutěže 
TFA v Miletíně, pěkně dlouhý závod absolvoval Ond-
ra, který bere 4. příčku v kategorii muži do 35 let. Aďa 
v kategorii dorostenek obsadila 2. místo a veze domů 
stříbro. Denča Sršňová si odváží ze soutěže 6. místo 
v kategorii ženy.
 V dubnu a květnu nás čekají další jarní soutěže  
a tradiční akce jako pořádání pálení čarodějnic, sběr 
železného šrotu či zajištění občerstvení na Misi Veli-
chovky o všem budete informováni ve zprávách z OÚ.

Výbor SDH Velichovky, vedoucí kolektivu MH 
Jednatelka SDH - Petra Němečková

6



Datum Den Čas kde kolo Soupeř Hřiště
26.03.23 neděle 15:00 DOMA 15 TJ Sokol Javornice Velichovky
08.04.23 sobota 16:30 VENKU 17 TJ Baník Vamberk Vamberk
16.04.23 neděle 17:00 DOMA 18 TJ Sokol Lípa nad Orlicí Velichovky
19.04.23 středa 17:30 VENKU 16 TJ Slavoj Předměřice n.L. Předměřice
23.04.23 neděle 17:00 VENKU 19 FC Zdelov Zdelov
29.04.23 sobota 17:00 DOMA 20 TJ Sokol Malšova Lhota Velichovky
06.05.23 sobota 17:00 VENKU 21 TJ Lokomotiva Meziměstí Meziměstí
14.05.23 neděle 17:00 DOMA 22 TJ Sokol Malšovice Velichovky
20.05.23 sobota 17:00 VENKU 23 FC České Meziříčí České Meziříčí
28.05.23 neděle 17:00 DOMA 24 TJ Spartak Opočno Velichovky
04.06.23 neděle 17:00 VENKU 25 AFK Hronov Hronov
10.06.23 sobota 17:00 DOMA 26 FC Slavia Hradec Králové ,,B" Velichovky
17.06.23 sobota 17:00 VENKU 14 FK Černilov Černilov

Datum Den Čas kde kolo Soupeř Hřiště
09.04.23 neděle 10:00 VENKU 11 Sokol Zábrodí / SK Babí Nové Město n.M.
16.04.23 neděle 13:30 DOMA 12 TJ Velké Poříčí / AFK Hronov Velichovky
23.04.23 13 Volný los
29.04.23 sobota 13:30 DOMA 14 Sokol Provodov Velichovky
06.05.23 sobota 11:00 VENKU 15 Lokomotiva Meziměstí Meziměstí
14.05.23 neděle 13:30 DOMA 16 Sokol Zábrodí / SK Babí Velichovky
20.05.23 sobota 9:00 VENKU 17 TJ Velké Poříčí / AFK Hronov Velké Poříčí
27.05.23 18 Volný los
03.06.23 sobota 10:00 VENKU 19 Sokol Provodov Provodov
11.06.23 neděle 14:30 DOMA 20 Lokomotiva Meziměstí Velichovky

Datum Den Čas kde kolo Soupeř Hřiště
02.04.23 neděle 10:00 VENKU 1 Rychnov n.K., RMSK Cidlina, Slavia HK Slavia HK
16.04.23 neděle 9:00 DOMA 3 Rychnov n.K., Malšova Lh., FK Náchod Jaroměř
22.04.23 sobota 9:00 VENKU 4 Dobruška/Opočno, Chlumec, Náchod Dobruška
30.04.23 neděle 13:00 VENKU 2 Slavia HK, FK Náchod Slavia HK
06.05.23 sobota 9:00 DOMA 5 Slavia HK, Dobruška/Opočno, M.Lhota Jaroměř
14.05.23 neděle 9:00 DOMA 6 Rychnov n.K., Dobruška/Opočno Jaroměř
20.05.23 sobota 9:00 VENKU 7 RMSK Cidlina/Chlumec, M. Lhota Chlumec n.C.
27.05.23 sobota 10:00 VENKU 8 FK Náchod, Slavia HK Slavia HK
04.06.23 neděle 9:00 DOMA 9 Dobruška/Opočno, Chlumec, Náchod Jaroměř
10.06.23 sobota 9:00 DOMA 10 Rychnov n.K., Dobruška/Opočno Velichovky

Datum Den Čas kde kolo Soupeř Hřiště
08.04.23 sobota 9:00 DOMA 9 FK Jaroměř, FK Náchod ,,B" Velichovky
15.04.23 sobota 9:00 VENKU 10 FK Náchod ,,A", Sokol Stárkov Velká Jesenice
22.04.23 sobota 9:00 DOMA 11 SK Česká Skalice, SK Babí/Zábrodí Velichovky
06.05.23 sobota 9:00 VENKU 12 Police nad Metují, SK Babí/Zábrodí Police nad Metují
13.05.23 sobota 9:00 VENKU 13 Velké Poříčí/Hronov "bílá", Broumov Velká Jesenice
20.05.23 sobota 9:00 VENKU 14 Velké Poříčí/Hronov "bílá", Police n.M. Velká Jesenice
27.05.23 sobota 9:00 VENKU 15 SK Česká Skalice, Sokol Stárkov Stárkov
03.06.23 sobota 9:00 VENKU 16 Velká Jesenice, FK Jaroměř Jaroměř
10.06.23 sobota 9:00 Závěrečný turanj - bude upřesněno

1. B třída mužů - skupina "B" - jaro 2023

Okresní přebor - starší žáci - jaro 2023

Okresní přebor - mladší přípravky - jaro 2023

Krajský přebor - starší přípravky - jaro 2023

• trénujeme 2x týdně na fotbalovém hřišti
 ve Velichovkách, v zimním období využíváme
 tělocvičny a sportovní haly v okolí
• hrajeme okresní fotbalové soutěže, 
 účastníme se halových turnajů
• disponujeme kvalitní travnatou plochou,
 máme dostatečné réninkové vybavení
• pořádáme závěrečné ukončení sezony
 a další společenské a zábavné aktivity
• přátelský kolektiv

Jarní část historické sezóny 2022/2023 fotbalistů  
TJ Velichovky se již rozjela naplno. Muži Velichovek 
mají za sebou 2 odehraná mistrovská utkání a obě  
vítězně. Jedno z utkání (v Předměřicích) je pak odlože-
no na středu 19. 4. 2023 o 17:30 hod. v Předměřicích.

Dosavadní odehraná mistrovská utkání:
26. 3. 2023 od 15:00 hod. 
– TJ Velichovky – TJ Sokol Javornice 4:1 (2:1)
Branky: 26. Čenovský, 32. Németh, 
65. Panenka, 67. Runkas

9. 4. 2023 od 16:30 hod. 
– TJ Baník Vamberk – TJ Velichovky 0:3 (0:1)
Branky: vlastní, 60. Németh, 87. Panenka

Více informací o činnosti TJ Velichovky naleznete na 
www.tjvelichovky.cz a na Facebooku.

TJ Velichovky
ROZPIS ZÁPASŮ VŠECH TÝMŮ TJ VELICHOVKY

pro jarní část sezóny

Hledáme nové
fotbalisty a fotbalistky, 

kluky, holky narozeny v letech
2008 - 2017

Nábor probíhá celoročně.
Více info: Jaroslav Šubrt - Tel.: 774 554 619, E-mail: subrt19@seznam.cz, www.tjvelichoky.cz

7



8



9



KINO DUM
POD KASTANY

°
̌

Program Březen 2023: www.velichovky.cz

www.velichovky.cz | obchod@lazne1897.cz  | +420 491 889 888

Zveme vás

UŽÍJTE SI ODPOLEDNE PLNÉ ODPOČINKU!
Lázeňské procedury můžete čerpat i když zde nejste ubytovaní. 

Dům pod Kaštany
ochutnat vybrané speciality 
a dobře načepované pivo značky 
Pilsner Urquell. 

Příjďte do Restaurace

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Tým restaurace Dům pod Kaštany. Rezervace na tel: +420 491 889 117

Otevřeno denně od 10:00-22:00 hod. 

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Kupón na welcome drink zdarma 
k nákupu vstupenky v naší restauraci  
v Domě pod Kaštany.

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Ke každé objednávce z wellness nabídky obdržíte  
v naší Lázeňské kavárně kávu a náš domácí štrůdl zdarma.     

Vybrat si můžete z naší široké nabídky: 
Anticelulitidní balíček • Čokoládové pohlazení • Levandulový sen
Lemongrassový sen • Medové kouzlo • Pivní hýčkání • Vinné hýčkání

27. 2.-5. 3. Zabijačkové speciality
6. 3.-12. 3. Gulášový týden 

13. 3.-19. 3. Zvěřinové speciality
20. 3.-26. 3. Rybí speciality

27. 3.-2. 4. Bramborákové hody

Jak obšťastnit ženu
Princezna rebelka
Kdyby radši hořelo
Chinaski: Každej ví kulový
Hranice lásky
Festival pana Rifkina
Asterix a Obelix: Říše středu
Vem si mě
Návštěvníci
Super-Blb
Velryba

1. 3.
5. 3.
5. 3.
8. 3.

12. 3.
15. 3.
19. 3.
19. 3.
22. 3.
26. 3.
29. 3.

Lázně Velichovky lazne_velichovky_1897

KINO DUM
POD KASTANY

°
̌

Program Březen 2023: www.velichovky.cz

www.velichovky.cz | obchod@lazne1897.cz  | +420 491 889 888

Zveme vás

UŽÍJTE SI ODPOLEDNE PLNÉ ODPOČINKU!
Lázeňské procedury můžete čerpat i když zde nejste ubytovaní. 

Dům pod Kaštany
ochutnat vybrané speciality 
a dobře načepované pivo značky 
Pilsner Urquell. 

Příjďte do Restaurace

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Tým restaurace Dům pod Kaštany. Rezervace na tel: +420 491 889 117

Otevřeno denně od 10:00-22:00 hod. 

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Kupón na welcome drink zdarma 
k nákupu vstupenky v naší restauraci  
v Domě pod Kaštany.

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Ke každé objednávce z wellness nabídky obdržíte  
v naší Lázeňské kavárně kávu a náš domácí štrůdl zdarma.     

Vybrat si můžete z naší široké nabídky: 
Anticelulitidní balíček • Čokoládové pohlazení • Levandulový sen
Lemongrassový sen • Medové kouzlo • Pivní hýčkání • Vinné hýčkání

27. 2.-5. 3. Zabijačkové speciality
6. 3.-12. 3. Gulášový týden 

13. 3.-19. 3. Zvěřinové speciality
20. 3.-26. 3. Rybí speciality

27. 3.-2. 4. Bramborákové hody

Jak obšťastnit ženu
Princezna rebelka
Kdyby radši hořelo
Chinaski: Každej ví kulový
Hranice lásky
Festival pana Rifkina
Asterix a Obelix: Říše středu
Vem si mě
Návštěvníci
Super-Blb
Velryba

1. 3.
5. 3.
5. 3.
8. 3.

12. 3.
15. 3.
19. 3.
19. 3.
22. 3.
26. 3.
29. 3.

Lázně Velichovky lazne_velichovky_1897

Program

Přijďte se podívat na historickou vojenskou techniku a bohatý zábavný program, včetně simulované 
ukázky ozbrojeného napadení. Těšit se můžete na více než 60 řemeslných stánků, ukázky
tradičních řemesel, interaktivní hry, atrakce a dílničky pro děti, a spoustu dobrého jídla a pití. 
Uslyšíte swing a lidovou muziku.

Veřejná kulturní akce se koná za každého počasí.  Vstup zdarma.

MISE VELICHOVKY 2023 

8. května 2023 od 10-15 hodin

Srdečně Vás všechny příznivce Lázní Velichovky 1897 zveme na 8. výročí 
znovuotevření lázní spojené s tradiční akcí.

RESTAURACE 
DOMU POD KAŠTANY
NOVĚ NABÍZÍME DENNÍ MENU 
informace o nabídce naleznete 
na našich stránkách.

23. 04. 2023 Kvík – animovaný  / 16.30 hod.

23. 04. 2023 Ztracené město
26. 04. 2023     Karel Kryl – Kdo jsem…?
07. 05. 2023  Jurský svět: Nadvláda
14. 05. 2023  Zlouni – animovaný  / 16.30 hod. 
14. 05. 2023  Ostrov
21. 05. 2023  Tři mušketýři:  D’Artagnan
28. 05. 2023  Mia a já ve �lmu – animovaný  / 16.30 hod.

28. 05. 2023  Vstupenka do ráje

Kino Dům pod Kaštany Vás zve každou neděli 
na �lmové novinky od 19.00 hodin a pro děti
hrajeme od 16.30 hodin. 
Více informaci na www.velichovky.cz

TÝDENNÍ SPECIALITY
24. 04. – 30. 04. 2023   Čarodějnické menu
01. 05. – 07. 05. 2023   Týden českých specialit
09. 05. – 14. 05. 2023   Řízkový týden
15. 05. – 21. 05. 2023   Omáčkový týden
22. 05. – 28. 05. 2023   Retro týden
29. 05. – 04. 06. 2023   Knedlíkový týden

10



11



Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje
bude ke dni 9. 6. 2023. Vyzýváme proto tímto všechny, kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej zaslali  
e-mailem na adresu vljaros@seznam.cz. nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete zasílat své postřehy 
ze života v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce, které se na území obce konaly, pozvánku na zajímavou 
akci, žádost o zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje neotiskujeme reklamu. Za případné příspěvky  
Vám předem děkujeme. Velichovský zpravodaj č. 1/2023 vychází ve Velichovkách dne 14. 4. 2023, vydává Obec 
Velichovky v nákladu 300 ks výtisků, IČ: 00273155, evidenční číslo MK ČR E 17563.

12

DUBEN 
30. 4. 2023 - Pálení Čarodějnic 
(pořádá SDH Hustířany a SDH Velichovky)

KVĚTEN 
5. 5. 2023 - Sběr starého železa 
(SDH Hustířany – pouze v Hustířanech)

8. 5. 2023 - Mise Velichovky 
(pořádá OÚ Velichovky ve spolupráci s SDH Velichovky)

12. 5. 2023 - Sběr starého železa 
(SDH Velichovky – pouze ve Velichovkách)

13. 5. 2023 - Autobusový zájezd do Prahy 
20. 5. 2023 - Velichovské putování 
(pořádá MTB Velichovky)

27. 5. 2023 - Soutěž 
o nejlepší Pečenou sekanou 
(pořádá OÚ Velichovky a M. Hanuš)

27. 5. 2023 - Sběr nebezpečného 
a neskladného odpadu 

ČERVEN 
3. 6. 2023 - Pohádkový les 
Hustířany – Hustířánek a MS Dolina

11. 6. 2023 - Velichovská sedmička 
(TJ Velichovky) 

13. 6. 2023 - Orientační běh domácích 
družstev (ZŠ a MŠ Velichovky) 

Kulturní kalendář 2023


